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Geachte mevrouw Jonkhout,

In uw brief van 25 augustus 2017, met als registratiedatum 28 augustus 2017, heeft u namens de CDA fractie het college vragen gesteld over zak- en kleedgeld in de jeugdzorg. De vragen zullen hieronder beantwoord worden.

Vraag 1:
Is het college zich ervan bewust dat de gemeente verantwoordelijk is voor zak- en kleedgeld voorjongeren onder voogdij en jeugdinstellingen?

Antwoord 1:
Ja, hiervan is het college zich bewust.

Vraag 2:
Is het zak- en kleedgeld onderdeel van de tariefafspraken voor de jeugdzorg of zijn hierover anderszins afspraken gemaakt?

Antwoord 2:
Omdat we in Zuid-Limburg werken met arrangennenten, waar alles in zit, is dit tot nu toe geen issue geweest in onze regio. Om discussie in de toekomst te voorkomen willen we in de arrangementsbeschrijving van verblijf specifiek opnemen dat zak- en kleedgeld ook onderdeel is van het arrangement. In de arrangementsbeschrijving is nu al opgenomen dat ouders verantwoordelijk blijven voor zak- en kleedgeld, zij krijgen daar ook kinderbijslag voor. Aileen als ouders niet meer in beeld zijn is de instelling hiervoor aan zet.

Vraag 3:
Is het college bereid om voor 1 januari 2018 duidelijke afspraken te maken over de aanvraag en betaling van zak- en kleedgeld voor kinderen die onder voogdij en jeugdzorg vallen?
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de bu eester de secr

H. Clermonts-Aretz mr. J.J.M. Eurlings

Vervolg-blad ,I,
Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 2.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en Wethouders van Meerssen
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